Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Decima. vtru[m] deficientes in vno capitulo sint admittendi ad sequentia?
Sol. non.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

missa, alter dicit de vesperis: Sade est. q. si vis pbare solutione decem: r vnu dicit frumentu ioluru. z alter dicit faba. Et r. q. no valet testioni: q. oco sunt i suo testio singulare: vt ex de elec. cu dilect. di. forte no tenet testio epimere. s. mitem. vt. s. ij. q. vij. libelloz.

Questio .x. **P**ura et simplex testi- monij serics intimada est. Pleriqz testis dum ad fer- riam gestorum aliquid ex suo adijcit totam testimoni fidē partis mendacio decolorat. Nihil igitur qd bonum videt, addendum est.

Item Felix papa. **A**bsens per aliu nec accu- sare nec accusari potest.

Absens per aliu accusa- re aut accusari no pot, nec affinis testis admittitur. **I**si in crimine iniuriarū: in quo illustis persona etiā p- curatozem intendere z exci- pere potest, seruat, ceteris bo- leniariibus: vt Lod. titu. de iniurijs. l. vltima.

Item Pelagius papa Sin- dum magistro militum.

Absentelibelus accu- sanonifrustra ostenditur. **A**parte quas dedit no- bis Lucidius, si illo tē- pore aduersarius ipsius illic presens fuisset, valide erant. Sed quia aduersario absen- te gesta que nobis recensuit facta leguntur: talia leges non recipiunt.

Item Decorato patricio. **T**estis coposiatr pcellito iuramento testimoniu dicant. **D**itatur vt sub timo- re dñi consueta cōcten

Absens per aliu nec accu- sare nec accusari potest.

Absens per aliu nec accu- sare nec accusari potest.

Absens per aliu nec accu- sare nec accusari potest.

Absens per aliu nec accu- sare nec accusari potest.

quas cum audiat a Lucidio fuisse receptas absente reo, dicit esse inualidas.

Absente. s. ij. q. j. in pmlto. extra de testi. in nomi- me domini. z ca. decetero. **O**rtatur. q. **C**ausa. Pelagius comisit quandam causam deccato patricio. hortatur ergo vt sicut cōue- nit, ita pure proce- dat sup hoc nego- cio, z faciat a testi- bus quiveritatem illius cause noue- rit, omne formidi- nem amputari: vt ser- pello sacramen ter alle- ro dicant testimo- gari q. nū veritatis, z oi. notari- bus parafacti, cau vel te- sam decidat. **A**mpu- tari. d. ap- dicess. argu. q. in ponere dē ptestabit con. in acru- dicitū z securitatis suo, n- testibus, extra vt si q. vt- lit. no cōtest. acce- dit z no dens. z de elec. bo. iur. istā ne memorie. extra opm. 13 de appel. ex parte. per. de xxij. q. ij. sine. ancha.

Absens per aliu nec accu- sare nec accusari potest.

Absens per aliu accusa- re aut accusari no pot, nec affinis testis admittitur. **I**si in crimine iniuriarū: in quo illustis persona etiā p- curatozem intendere z exci- pere potest, seruat, ceteris bo- leniariibus: vt Lod. titu. de iniurijs. l. vltima.

Item Pelagius papa Sin- dum magistro militum.

Absentelibelus accu- sanonifrustra ostenditur. **A**parte quas dedit no- bis Lucidius, si illo tē- pore aduersarius ipsius illic presens fuisset, valide erant. Sed quia aduersario absen- te gesta que nobis recensuit facta leguntur: talia leges non recipiunt.

Item Decorato patricio. **T**estis coposiatr pcellito iuramento testimoniu dicant. **D**itatur vt sub timo- re dñi consueta cōcten

Absens per aliu nec accu- sare nec accusari potest.

Absens per aliu nec accu- sare nec accusari potest.

Absens per aliu nec accu- sare nec accusari potest.

Absens per aliu nec accu- sare nec accusari potest.

Questio .x. **Q**uod non testes deficientes i pro ca. non sint admittendi ad sequentia: ex p. Cartha-

paritas enim seruanda est in iudicio. C. de proxi. fa. vt not. croum feri. in sacris. lib. xij. ff. de arbi. si cum dies. s. si extra v arbuter. Arg. cōtra extra de do. z cōi. ex literis. z est trāfac. simile. j. q. j. tenemus. s. dist. ix. ego. in sentētia z in iu. c. vii. in dicio nulli est deferendum: sed in sedendo, z in simili. glo. pe. bus. sic. ij. q. vij. quilibet.

cap. j. nisi in criminibus exceptis, in quibus quilibet admittitur ad accusandum. Alij vero dicunt qd non admittitur ad accusandum postea ad leuota, sed ad grauiora sic. Sed primū ca. huius questionis indistincte loquitur: unde verū dicitur quod dicunt primi.

¶ Quid sit. Ubi quis simul de pluribus criminibus accusat: si in vno deficiat, bene admittitur ad alia: vt. 3. q. i. in primo. dūmodo nō sit calūniator: vt. 3. q. iij. paulum. nam 2 cōdenatus p̄sequitur criminē de quo inscripserat p̄dēte accusatione: vt. 1. ca. q. p̄i. neganda. q. i. ff. de pub. iud. is qui. §. illud. Sed capitula hīc postea loquuntur vbi quis de calūniā cōiunctus vult accusare aliquem et deceptus fuit: casus si in promissione aliqua deceptus fuit: vt. 3. q. iij. paulum. v. et alij distinguūt vtrum defecerit in minori vel maiori: si in minori, admittit ad sequentia: alio, nō: vt. 3. q. i. in primo. In quibus autē causis conuictus de calūniā, bene ad sequentia admittitur: vt. c. de inoff. testa. eum qui. insit. de execu. tu. §. q. autē. extra de appel. cōstitutus. ij. Quidā dicit qd si quis accusauit de pluribus criminibus simul, et cōstitutus est super vno: licet in vno deficiat, bene tamē admittitur ad sequentia tamē iam incepta. Et si tantū super vno est litē p̄stita, et deficit in illo, nō admittit ad sequentia, quali suspectus. ff. de accu. si cui. vj. q. i. quidē. Tu distingue an sit calūniator vel nō: vt. vj. q. i. rāmen si qd primo egit criminaliter, sine obtinuerit, sine succubuerit, potest postea agere civiliter. C. quando civilis actio criminali p̄iudicat. l. ij.

¶ Lacus. Quis sit in carthaginēsi cōtello si accitatos cū obicitur plura crimina, et in primo deficiat, an sint admittēdi ad sequentia: Et rōdeat qd non. Sequēdo. §. p̄terea sed sequēdo cap. non. p̄bat bene quod dicit in. §. 2. ca. p̄cedenti.

¶ Quidam sic ponunt calūniā. Accuso te super pluribus criminibus simul, et eodē libello: et licet super hīs oibus contestor: licet in vno deficiat, tamē admittor ad sequentia, licet iam sim infamis: hoc est ideo, quia tempore lit. contesti. fui bone famer. ff. de publi. iud. is qui. et. 3. q. i. in primo. ibi. an grauiora et. Si autē te primum accuso de vno crimine, et deficiat, non admittor postea ad alia. 30. Et certe nō videtur de istis opinionibus: nam si litem contestatus est accusator super pluribus

criminibus, publicatis attestationibus postea non admittitur ad probandum aliud. sed si super vno tantum litem contestatus est: et non probatur, videtur calūniator: et ita non admittitur postea ad sequentia: vt hęc capitula dicunt, que in hoc casu intelliguntur. 23.

¶ Lacus. Quis sit in carthaginēsi cōtello si accitatos cū obicitur plura crimina, et in primo deficiat, an sint admittēdi ad sequentia: Et rōdeat qd non. Sequēdo. §. p̄terea sed sequēdo cap. non. p̄bat bene quod dicit in. §. 2. ca. p̄cedenti.

¶ Lacus. Quis sit in carthaginēsi cōtello si accitatos cū obicitur plura crimina, et in primo deficiat, an sint admittēdi ad sequentia: Et rōdeat qd non. Sequēdo. §. p̄terea sed sequēdo cap. non. p̄bat bene quod dicit in. §. 2. ca. p̄cedenti.

¶ Lacus. Quis sit in carthaginēsi cōtello si accitatos cū obicitur plura crimina, et in primo deficiat, an sint admittēdi ad sequentia: Et rōdeat qd non. Sequēdo. §. p̄terea sed sequēdo cap. non. p̄bat bene quod dicit in. §. 2. ca. p̄cedenti.

¶ Lacus. Quis sit in carthaginēsi cōtello si accitatos cū obicitur plura crimina, et in primo deficiat, an sint admittēdi ad sequentia: Et rōdeat qd non. Sequēdo. §. p̄terea sed sequēdo cap. non. p̄bat bene quod dicit in. §. 2. ca. p̄cedenti.

¶ Lacus. Quis sit in carthaginēsi cōtello si accitatos cū obicitur plura crimina, et in primo deficiat, an sint admittēdi ad sequentia: Et rōdeat qd non. Sequēdo. §. p̄terea sed sequēdo cap. non. p̄bat bene quod dicit in. §. 2. ca. p̄cedenti.

¶ Lacus. Quis sit in carthaginēsi cōtello si accitatos cū obicitur plura crimina, et in primo deficiat, an sint admittēdi ad sequentia: Et rōdeat qd non. Sequēdo. §. p̄terea sed sequēdo cap. non. p̄bat bene quod dicit in. §. 2. ca. p̄cedenti.

¶ Lacus. Quis sit in carthaginēsi cōtello si accitatos cū obicitur plura crimina, et in primo deficiat, an sint admittēdi ad sequentia: Et rōdeat qd non. Sequēdo. §. p̄terea sed sequēdo cap. non. p̄bat bene quod dicit in. §. 2. ca. p̄cedenti.

¶ Lacus. Quis sit in carthaginēsi cōtello si accitatos cū obicitur plura crimina, et in primo deficiat, an sint admittēdi ad sequentia: Et rōdeat qd non. Sequēdo. §. p̄terea sed sequēdo cap. non. p̄bat bene quod dicit in. §. 2. ca. p̄cedenti.

¶ Lacus. Quis sit in carthaginēsi cōtello si accitatos cū obicitur plura crimina, et in primo deficiat, an sint admittēdi ad sequentia: Et rōdeat qd non. Sequēdo. §. p̄terea sed sequēdo cap. non. p̄bat bene quod dicit in. §. 2. ca. p̄cedenti.

¶ Lacus. Quis sit in carthaginēsi cōtello si accitatos cū obicitur plura crimina, et in primo deficiat, an sint admittēdi ad sequentia: Et rōdeat qd non. Sequēdo. §. p̄terea sed sequēdo cap. non. p̄bat bene quod dicit in. §. 2. ca. p̄cedenti.

¶ Lacus. Quis sit in carthaginēsi cōtello si accitatos cū obicitur plura crimina, et in primo deficiat, an sint admittēdi ad sequentia: Et rōdeat qd non. Sequēdo. §. p̄terea sed sequēdo cap. non. p̄bat bene quod dicit in. §. 2. ca. p̄cedenti.

¶ Lacus. Quis sit in carthaginēsi cōtello si accitatos cū obicitur plura crimina, et in primo deficiat, an sint admittēdi ad sequentia: Et rōdeat qd non. Sequēdo. §. p̄terea sed sequēdo cap. non. p̄bat bene quod dicit in. §. 2. ca. p̄cedenti.

¶ Lacus. Quis sit in carthaginēsi cōtello si accitatos cū obicitur plura crimina, et in primo deficiat, an sint admittēdi ad sequentia: Et rōdeat qd non. Sequēdo. §. p̄terea sed sequēdo cap. non. p̄bat bene quod dicit in. §. 2. ca. p̄cedenti.

¶ Lacus. Quis sit in carthaginēsi cōtello si accitatos cū obicitur plura crimina, et in primo deficiat, an sint admittēdi ad sequentia: Et rōdeat qd non. Sequēdo. §. p̄terea sed sequēdo cap. non. p̄bat bene quod dicit in. §. 2. ca. p̄cedenti.

¶ Lacus. Quis sit in carthaginēsi cōtello si accitatos cū obicitur plura crimina, et in primo deficiat, an sint admittēdi ad sequentia: Et rōdeat qd non. Sequēdo. §. p̄terea sed sequēdo cap. non. p̄bat bene quod dicit in. §. 2. ca. p̄cedenti.

¶ Lacus. Quis sit in carthaginēsi cōtello si accitatos cū obicitur plura crimina, et in primo deficiat, an sint admittēdi ad sequentia: Et rōdeat qd non. Sequēdo. §. p̄terea sed sequēdo cap. non. p̄bat bene quod dicit in. §. 2. ca. p̄cedenti.

¶ Lacus. Quis sit in carthaginēsi cōtello si accitatos cū obicitur plura crimina, et in primo deficiat, an sint admittēdi ad sequentia: Et rōdeat qd non. Sequēdo. §. p̄terea sed sequēdo cap. non. p̄bat bene quod dicit in. §. 2. ca. p̄cedenti.

¶ Lacus. Quis sit in carthaginēsi cōtello si accitatos cū obicitur plura crimina, et in primo deficiat, an sint admittēdi ad sequentia: Et rōdeat qd non. Sequēdo. §. p̄terea sed sequēdo cap. non. p̄bat bene quod dicit in. §. 2. ca. p̄cedenti.

¶ Lacus. Quis sit in carthaginēsi cōtello si accitatos cū obicitur plura crimina, et in primo deficiat, an sint admittēdi ad sequentia: Et rōdeat qd non. Sequēdo. §. p̄terea sed sequēdo cap. non. p̄bat bene quod dicit in. §. 2. ca. p̄cedenti.

¶ Lacus. Quis sit in carthaginēsi cōtello si accitatos cū obicitur plura crimina, et in primo deficiat, an sint admittēdi ad sequentia: Et rōdeat qd non. Sequēdo. §. p̄terea sed sequēdo cap. non. p̄bat bene quod dicit in. §. 2. ca. p̄cedenti.

¶ Lacus. Quis sit in carthaginēsi cōtello si accitatos cū obicitur plura crimina, et in primo deficiat, an sint admittēdi ad sequentia: Et rōdeat qd non. Sequēdo. §. p̄terea sed sequēdo cap. non. p̄bat bene quod dicit in. §. 2. ca. p̄cedenti.

¶ Lacus. Quis sit in carthaginēsi cōtello si accitatos cū obicitur plura crimina, et in primo deficiat, an sint admittēdi ad sequentia: Et rōdeat qd non. Sequēdo. §. p̄terea sed sequēdo cap. non. p̄bat bene quod dicit in. §. 2. ca. p̄cedenti.

¶ Lacus. Quis sit in carthaginēsi cōtello si accitatos cū obicitur plura crimina, et in primo deficiat, an sint admittēdi ad sequentia: Et rōdeat qd non. Sequēdo. §. p̄terea sed sequēdo cap. non. p̄bat bene quod dicit in. §. 2. ca. p̄cedenti.

criminitibus, publicatis attestationibus postea non admittitur ad probandum aliud. sed si super vno tantum litem contestatus est: et non probatur, videtur calūniator: et ita non admittitur postea ad sequentia: vt hęc capitula dicunt, que in hoc casu intelliguntur. 23.

¶ Lacus. Quis sit in carthaginēsi cōtello si accitatos cū obicitur plura crimina, et in primo deficiat, an sint admittēdi ad sequentia: Et rōdeat qd non. Sequēdo. §. p̄terea sed sequēdo cap. non. p̄bat bene quod dicit in. §. 2. ca. p̄cedenti.

¶ Lacus. Quis sit in carthaginēsi cōtello si accitatos cū obicitur plura crimina, et in primo deficiat, an sint admittēdi ad sequentia: Et rōdeat qd non. Sequēdo. §. p̄terea sed sequēdo cap. non. p̄bat bene quod dicit in. §. 2. ca. p̄cedenti.

¶ Lacus. Quis sit in carthaginēsi cōtello si accitatos cū obicitur plura crimina, et in primo deficiat, an sint admittēdi ad sequentia: Et rōdeat qd non. Sequēdo. §. p̄terea sed sequēdo cap. non. p̄bat bene quod dicit in. §. 2. ca. p̄cedenti.

¶ Lacus. Quis sit in carthaginēsi cōtello si accitatos cū obicitur plura crimina, et in primo deficiat, an sint admittēdi ad sequentia: Et rōdeat qd non. Sequēdo. §. p̄terea sed sequēdo cap. non. p̄bat bene quod dicit in. §. 2. ca. p̄cedenti.

¶ Lacus. Quis sit in carthaginēsi cōtello si accitatos cū obicitur plura crimina, et in primo deficiat, an sint admittēdi ad sequentia: Et rōdeat qd non. Sequēdo. §. p̄terea sed sequēdo cap. non. p̄bat bene quod dicit in. §. 2. ca. p̄cedenti.

¶ Lacus. Quis sit in carthaginēsi cōtello si accitatos cū obicitur plura crimina, et in primo deficiat, an sint admittēdi ad sequentia: Et rōdeat qd non. Sequēdo. §. p̄terea sed sequēdo cap. non. p̄bat bene quod dicit in. §. 2. ca. p̄cedenti.

¶ Lacus. Quis sit in carthaginēsi cōtello si accitatos cū obicitur plura crimina, et in primo deficiat, an sint admittēdi ad sequentia: Et rōdeat qd non. Sequēdo. §. p̄terea sed sequēdo cap. non. p̄bat bene quod dicit in. §. 2. ca. p̄cedenti.

¶ Lacus. Quis sit in carthaginēsi cōtello si accitatos cū obicitur plura crimina, et in primo deficiat, an sint admittēdi ad sequentia: Et rōdeat qd non. Sequēdo. §. p̄terea sed sequēdo cap. non. p̄bat bene quod dicit in. §. 2. ca. p̄cedenti.

¶ Lacus. Quis sit in carthaginēsi cōtello si accitatos cū obicitur plura crimina, et in primo deficiat, an sint admittēdi ad sequentia: Et rōdeat qd non. Sequēdo. §. p̄terea sed sequēdo cap. non. p̄bat bene quod dicit in. §. 2. ca. p̄cedenti.